令和７年度 第２回やまなしまなびネットワークシステム構築業務委託

事業者選定委員会 会議録

（令和７年８月１日掲載）

１ 日 時  令和７年７月１６日（水） 午前１０時００分～１０時４０分

２ 場 所  山梨県庁防災新館３０３会議室

３ 出席者（敬称略、五十音順）

（委 員） 阿部一成、小澤奈々恵、佐藤文昭、中村直樹、三科吾諭子

（事務局） 総合県民支援局まなび支援課総括課長補佐

地域づくり・NPO担当（３名）

４ 傍聴者等の数 ０人

５ 会議次第

 (1) 開会

(2) 議題

 (3) 閉会

６ 会議に付した事案の議題

 (1) 議事：提案事業者の評定について

 (2) 議事：落札者の決定について

７ 会議要旨

〔 開 会 〕

〔 議 事 〕

第１号 提案事業者の評定について

提案事業者の評定について、技術提案書及び提案ヒアリングに対する匿名形式での審査を行

い、選定委員会としての評定を決定した。

第２号 落札者の決定

議事第１号の評定の結果算出された技術点と、６月３０日(月)に実施した入札価格によって

算出された価格点を総合評価し、株式会社カルクを落札者として決定した。

〔 閉 会 〕

                   1

様式３

総合評価落札方式による選定結果一覧表

公 表 項 目 内      容

１ 契約名 やまなしまなびネットワークシステム構築業務委託契約

２ 審査年月日

(入札の場合は落札者決定日)
 令和７年７月１６日

３ 評価基準、配点及び評価 株式会社カルク 事業者Ａ 事業者Ｂ

業務の背景及び目的の理解度

（20）
16 12 12

独自提案（30） 24 18 18

データの移行方法（20） 16 12 12

スケジュール（10） 6 6 6

業務委託実績（20） 16 12 20

機能性と技術要件（40） 32 24 32

情報発信（20） 16 4 12

セキュリティとプライバシー

（30）
18 18 18

集計・分析（30） 18 18 18

拡張性（20） 16 4 12

運用サポート体制と保守（20） 16 12 12

運用管理業務（20） 12 12 12

保守業務に係る経費（20） 16 4 4

価格点（100） 13.8 35.4 24.7

４ 総合評価の審査結果 235.8 191.4 212.7

５ 契約の方法 総合評価一般競争入札

６ 落札者(契約者)の名称 株式会社カルク

７ 契約締結年月日 －   （企画提案審査方式の場合）

８ 契約金額(税込) ４７，８５０，０００ 円

９ 随意契約の理由及び根拠法令

(企画提案審査方式の場合)
   －

10 所属名 総合県民支援局まなび支援課